
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Стародевиченская средняя общеобразовательная школа» 

с. Стародевичье, ул. Пролетарская, д.1. 

e-mail:76stdew@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«20»  октября 2020 г.                                                                                            №  137/1 

 

«О создании школьного спортивного 

клуба»  

 

 

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско – 

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с  23 октября 2020 года. 

2.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе  (Приложение 1).                  

3. Утвердить название спортивного клуба «Спартак». 

4.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Спартак»   учителя 

физкультуры  Тараканова Владимира Алексеевича    

5.Утвердить план работы клуба (Приложение  2). 

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год 

 (Приложение 3). 

7.Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Председатель – Еськин Эдуард 

Секретарь – Кутуева Алсу 

Редколлегия – Егорова Анна, Кидяева Алена 

8.Назначить ответственными   за  организацию и проведение спортивных соревнований – 

Еськин Эдуард (10 класс), Костин Вячеслав( 9 класс); 

9. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между 

школами района в течение учебного года,  членам школьного спортивного клуба, учитывая 

эпидемиологическую ситуацию с COVID – 19; 

 10. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 

года   заместителю директора по ВР Деминой Н.В. 

 11. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

 

 

Директор МОУ «Стародевиченская СОШ»                                     С.П. Бертякова 

 


